
 PÁG. 1/1
EXP. NO. CM-2023-110
FECHA 23/6/2023
NRD N/T
FORM. NO.

RPE
DGII

(ITBIS / Anticipo)
TSS

REGISTRO 
MERCANTIL

DECLARACIÓN 
JURADA

CARTA 
COMPROMISO 

OTROS (Especificar)

INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MINAZA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO. CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 SERV.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA METÁLICA EN FACHADA DEL 
EDIFICIO SEDE SUPREMA CORTE DE JUSTICIA                                                                                                                                                                                                              

COMPRENDE:                                                                                                                                                                         
*REMOCIÓN DE MATERIAL DETERIORADO DE ELEMENTOS DE HIERRO NEGRO. 
*SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DEL MATERIAL METÁLICO SUSTITUTO.
*PREPARACIÓN DE SUPERFICIE EN ELEMENTOS METÁLICOS, INCLUYENDO MATERIALES 
DE   TERMINACIÓN DE SUPERFICIE COMO RELLENADOR, MASILLA, MATERIALES 
ABRASIVOS, ETC.
*SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EPÓXICA COLOR GRIS PLATA, RESISTENTE A 
LA ACCIÓN MARINA (SALITRE).
*LIMPIEZA CONTINUA Y FINAL DE LOS ESPACIOS AFECTADOS.                                                                                  

VER MÁS DETALLES EN TDR, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ANEXOS 

RD$805,000.00 RD$805,000.00

Marca: N/A 
Entrega: 21 días
Garantía: 1 año por defectos
Cumple: Sí

RD$815,000.00 RD$815,000.00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

20% AVANCE , 80%  CRÉDITO 30 DÍAS 

Comentario:

Ramón Pedie C.
Analista 

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA                                                                                                                                                          

Comentario:

CRÉDITO 2 MESES

*Solo mantiene precio por 15 días.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

RD$961,700.00

*TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO 21 DÍAS CALENDARIO LUEGO DE LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRAS Y 
REALIZADO EL PAGO DEL 20% DE AVANCE.
*CONDICIÓN DE PAGO: 20% AVANCE LUEGO DE APROBACIÓN VISITA TÉCNICA Y ENTREGA DE CRONOGRAMA 
FIRMADO Y SELLADO, 80% CRÉDITO 30 DIAS LUEGO DE CONCLUIDO EL SERVICIO).
*LOTE ÚNICO*  

RD$805,000.00

Preparado por:

RD$949,900.00

OBSERVACIÓN 

RD$144,900.00

Marca: N/A 
Entrega: No mayor de 25 días lab.
Garantía: 1 año por defect. de fabricación
Cumple: No

RD$815,000.00

RD$146,700.00

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ EDIF. SEDE SCJ-CPJ (FACHADA METÁLICA).

EMPRESAS INVITADAS: 
DIEZ (10)

FECHA DE PUBLICACIÓN EN 
LA PÁGINA WEB: 31/05/2023

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, 
SRL

OFERTAS RECIBIDAS

MINAZA, SRL

PROVEEDORES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES 

2023-030 S D/F 16/05/2023
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